股份溢價及儲備 434,199 (25) (9,560) 1,051,238 9,585 — (67,637) (3,120) (7,930) 1,406,150

本公司擁有人應佔權益 1,047,277 (25) 47,530 1,286,000 (47,505) — (67,637) (3,120) 7,930 2,254,590
少數股東權益 84,828 — — —  14,252 — — — — 99,080

1,132,105 (25) 47,530 1,286,000 (33,253) — (67,637) (3,120) (7,930) 2,353,670

— IV-3 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(II) 經擴大集團之未經審核備考全面收益表

下表為經擴大集團之說明性未經審核備考全面收益表，乃按下文所載之基
準編制，以供說明用途，猶如完成已於二零零九年一月一日進行。

經擴大集團之未經審核備考全面收益表已經編制，猶如收購事項已於二零
零九年一月一日完成，並以下列報表為基準：

(1) 本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益
表，乃摘錄自本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊發
年報；

(2) 目標集團由二零一零年六月八日（註冊成立日期）至二零一零年八月
三十一日期間之綜合全面收益表，乃摘錄自本通函附錄二所載目標集
團之會計師報告；及

(3) 九州時代截至二零零九年十二月三十一日止年度之全面收益表，乃摘
錄自本通函附錄三所載九州時代之會計師報告。

並已作出下文所載之若干備考調整。北京年悅乃於二零一零年九月十三日
註冊成立，其於二零零九年十二月三十一日並無賬目。因此，於編制未經
審核備考全面收益表時並無將其計入。編制經擴大集團之未經審核備考全
面收益表時乃假設北京年悅已成立、業務協議及其他合約協議已告完成及
九州時代之業績已綜合入賬。

經擴大集團之未經審核備考全面收益表乃由本公司董事編制，以提供經擴
大集團於完成後之未經審核備考財務資料。由於僅為說明而編制，故無意
真實反映經擴大集團於建議收購事項完成時或任何未來財政期間之業績。

— IV-4 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整

本集團
截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度

目標集團
由二零一零年
六月八日至
二零一零年

八月三十一日
期間

九州時代
截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度 （附註4） （附註5） （附註6）

經擴大集團
之未經審核
備考全面
收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（人民幣1元

=1.1342港元）

營業額 250,103 — — — — — 250,103
銷售成本 (129,472) — — — — — (129,472)

毛利 120,631 — — — — — 120,631
其他收入 25,823 — 3,088 — — — 28,911
其他收益及虧損 274,008 — (135) — — — 273,873
銷售及分銷開支 (16,101) — — — — — (16,101)
行政開支 (191,312) (25) (1,426) (67,637) (3,120) — (263,520)
財務成本 (18,849) — — — — (7,930) (26,779)
勘探及評估資產及其他無形資產
之減值虧損 (452,766) — — — — — (452,766)

物業、廠房及設備及預付租賃
款項之減值虧損 (149,463) — — — — — (149,463)

除稅前溢利╱（虧損） (408,029) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (485,214)
所得稅抵免 10,195 — — — — — 10,195

本年度╱期間溢利╱（虧損） (397,834) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (475,019)

— IV-5 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整

本集團
截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度

目標集團
由二零一零年
六月八日至
二零一零年

八月三十一日
期間

九州時代
截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度 （附註4） （附註5） （附註6）

經擴大集團
之未經審核
備考全面
收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（人民幣1元

=1.1342港元）

其他全面收益（開支）
換算產生之外匯差額 1,269 — — — — — 1,269
可供出售金融資產公平值變動
之收益 93,965 — — — — — 93,965

於出售可供出售金融資產時
重新分類調整 (71,500) — — — — — (71,500)

本年度╱期間其他全面收益
（扣除稅項） 23,734 — — — — — 23,734

本年度╱期間全面收益╱
（開支）總額 (374,100) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (451,285)

以下應佔本年度╱期間溢利╱
（虧損）：
本公司擁有人 (318,355) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (395,540)
少數股東權益 (79,479) — — — — — (79,479)

(397,834) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (475,019)

以下應佔全面收益╱（開支）
總額：

本公司擁有人 (294,715) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (371,900)
少數股東權益 (79,385) — — — — — (79,385)

(374,100) (25) 1,527 (67,637) (3,120) (7,930) (451,285)

— IV-6 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(III) 經擴大集團之未經審核備考現金流量表

下表為經擴大集團之說明性未經審核備考現金流量表，乃按下文所載之基
準編制，以供說明用途，猶如完成已於二零零九年一月一日進行。

經擴大集團之未經審核備考現金流量表已經編制，猶如完成已於二零零九
年一月一日進行，並以下列報表為基準：

(1) 本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量
表，乃摘錄自本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊發
年報；

(2) 目標集團由二零一零年六月八日（註冊成立日期）至二零一零年八月
三十一日期間之綜合現金流量表，乃摘錄自本通函附錄二所載目標集
團之會計師報告；及

(3) 九州時代截至二零零九年十二月三十一日止年度之現金流量表，乃摘
錄自本通函附錄三所載九州時代之會計師報告，並已作出下文所載之
若干備考調整。

北京年悅乃於二零一零年九月十三日註冊成立，其於二零零九年十二月
三十一日並無賬目。因此，於編制未經審核備考現金流量表時並無將其計
入。編制經擴大集團之未經審核備考現金流量表時乃假設北京年悅已成
立、業務協議及其他合約協議已告完成及九州時代之現金流量已綜合入賬。

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃由本公司董事編制，以提供經擴
大集團於完成後之未經審核備考財務資料。由於僅為說明而編制，故無意
真實反映經擴大集團於建議收購事項完成時或任何未來財政期間之現金流
量。

— IV-7 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整
本集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
由二零一零年
六月八日至
二零一零年
八月三十一日

期間

九州時代
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度 （附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

經擴大集團
之未經審核
備考現金
流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（人民幣1元
=1.1342港元）

經營業務

除稅前溢利╱（虧損） (408,029) (25) 1,527 — (67,637) (3,120) (7,930) (485,214)
已就下列各項作出調整：
利息收入 (4,346) — (3,088) — — — — (7,434)
利息開支 18,849 — — — — — 7,930 26,779
物業、廠房及設備折舊 20,031 — 1 — — — — 20,032
預付租賃款項攤銷 1,693 — — — — — — 1,693
其他無形資產攤銷 2,978 — — — 67,637 — — 70,615
壞賬撇銷 — — 135 — — — — 135
出售物業、廠房及設備之收益 (2,208) — — — — — — (2,208)
出售附屬公司之收益 (85,850) — — — — — — (85,850)
出售業務之收益 (57,524) — — — — — — (57,524)
出售預付租賃款項之收益 (28,378) — — — — — — (28,378)
出售可供出售金融資產之收益 (71,500) — — — — — — (71,500)
勘探及評估資產及其他無形資產
之減值虧損 452,766 — — — — — — 452,766

物業、廠房及設備及預付租賃款
項之減值虧損 149,463 — — — — — — 149,463

股份支付費用 25,498 — — — — — — 25,498
貿易及其他應收賬款之（撥回）減
值虧損 (1,650) — — — — — — (1,650)

存貨（撥回）撥備 (34,764) — — — — — — (34,764)

營運資金變動前之經營現金流量 (22,971) (25) (1,425) — — (3,120) — (27,541)

— IV-8 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整
本集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
由二零一零年
六月八日至
二零一零年
八月三十一日

期間

九州時代
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度 （附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

經擴大集團
之未經審核
備考現金
流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（人民幣1元
=1.1342港元）

存貨減少 9,111 — — — — — — 9,111
貿易及其他應收賬款減少 105,668 — 3,276 — — — — 108,944
貿易及其他應付賬款增加╱
（減少） 6,696 1,035 (2,350) — — — — 5,381
交易性金融資產減少 21,019 — — — — — — 21,019
動用撥備 (16,918) — — — — — — (16,918)

產生自╱（用於）經營業務之現金 102,605 1,010 (499) — — (3,120) — 99,996

已付中國企業所得稅 (55,282) — — — — — — (55,282)

來自╱（用於）經營業務之現金淨額 47,323 1,010 (499) — — (3,120) — 44,714

投資活動
收購附屬公司 (380,898) — — (100,000) — — — (480,898)
購買可供出售金融資產 (172,625) — — — — — — (172,625)
其他長期應付款項減少 (68,158) — — — — — — (68,158)
購買預付租賃款項 (24,548) — — — — — — (24,548)
購買物業、廠房及設備 (18,439) — (23) — — — — (18,462)
購買勘探及評估資產 (310) — — — — — — (310)
購買其他無形資產 (30) — — — — — — (30)
出售可供出售金融資產所得款項 124,512 — — — — — — 124,512
出售預付租賃款項所得款項 43,187 — — — — — — 43,187
出售附屬公司所得款項 28,842 — — — — — — 28,842
已獲得之政府補助 20,732 — — — — — — 20,732
出售業務所得款項 6,998 — — — — — — 6,998
已收利息 4,346 — 3 — — — — 4,349
出售物業、廠房及設備所得款項 3,405 — — — — — — 3,405

用於投資活動之現金淨額 (432,986) — (20) (100,000) — — — (533,006)

— IV-9 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整
本集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
由二零一零年
六月八日至
二零一零年
八月三十一日

期間

九州時代
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度 （附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

經擴大集團
之未經審核
備考現金
流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（人民幣1元
=1.1342港元）

融資活動
償還銀行借貸 (170,474) — — — — — — (170,474)
已付利息 (18,849) — — — — — — (18,849)
償還其他借貸 (1,701) — — — — — — (1,701)
償還應付共同控制實體款項 (758) — — — — — — (758)
向少數股東還款 (229) — — — — — — (229)
新籌集銀行借貸 108,109 — — — — — — 108,109

用於融資活動之現金淨額 (83,902) — — — — — — (83,902)

現金及現金等價物之減少淨額 (469,565) 1,010 (519) (100,000) — (3,120) — (572,194)

年初╱期初之現金及現金等價物 1,000,408 — 1,369 — — — — 1,001,777

匯率變動影響 380 — — — — — — 380

年終╱期末之現金及現金等價物 531,223 1,010 850 (100,000) — (3,120) (3,120) 429,963

附註：

1. 收購目標集團70%已發行股權代價之調整。代價1,386,000,000港元須由本公司支
付，其中 (i) 100,000,000港元以現金支付；(ii) 493,000,000港元透過按發行價每股
0.21港元配發及發行2,347,620,000股代股份支付；及 (iii) 793,000,000港元透過按發
行價0.21港元配發及發行3,776,190,000股可換股優先股支付。

於完成時，本公司股本及股份溢價將分別增加234,762,000港元及258,238,000港元。
就編制未經審核備考財務資料而言，因收購事項而發行之股份之公平值乃假設為相
等於發行價乘以將予發行之股份數目。

代價股份之公平值須於完成日期進行重估，故此，於收購事項完成後可能有所變動。

— IV-10 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

可換股優先股按1%之年利率計息及不可贖回。兌換價為每股兌換股份0.21港元，於
全數兌換後將發行合共3,776,190,000股股份。由於本公司並無對可股優先股持有人
之財務責任，且可換股優先股不可贖回，故本公司董事認為可換股優先股為本公司
之股本工具。因此，於發行可換股優先股後，全數金額均計入可換股優先股儲備。
可換股優先股之公平值須於完成日期進行重估。

2. 調整指於完成後綜合賬目時抵銷目標集團及九州時代之70%已發行股本及儲備之權